Вр-256645

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2022 г.  №  393-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление Администрации

Златоустовского городского округа от 30.12.2015 г.

№ 524-П «Об утверждении Муниципальной программы

Златоустовского городского округа «Развитие

физической культуры и спорта в Златоустовском

городском округе»

На основании решения Собрания депутатов Златоустовского городского

округа от 16.12.2021 г. № 66-ЗГО «О бюджете Златоустовского городского

округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции

от 01.07.2022 г. № 34-ЗГО), в соответствии с постановлением Администрации

Златоустовского городского округа от 23.06.2011 г. № 252-п «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 30.12.2015 г. № 524-П «Об утверждении

Муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие

физической культуры и спорта в Златоустовском городском округе»

(в редакции от 01.04.2016 г. № 135-П, от 20.05.2016 г. № 231-П, от 19.07.2016 г.

№ 324-П, от 03.11.2016 г. № 483-П, от 30.11.2016 г. № 532-П, от 21.04.2017 г.

№ 170-П, от 14.11.2017 г. № 507-П, от 26.12.2017 г. № 600-П, от 14.12.2018 г.

№ 537-П, от 20.12.2018 г. № 559-П, от 07.02.2019 г. № 52-П, от 10.06.2019 г.

№ 238-П, от 08.11.2019 г. № 434-П, от 23.04.2020 г. № 171-П/АДМ,

от 10.07.2020 г. № 275-П/АДМ, от 30.12.2020 г. № 577-П/АДМ, от 05.03.2021 г.

№ 116-П/АДМ, от 07.07.2021 г. № 316-П/АДМ, от 25.10.2021 г. № 481-П/АДМ,

от 17.01.2022 г. № 14-П/АДМ, от 13.05.2022 г. № 201-П/АДМ, от 12.07.2022 г.

№ 286-П/АДМ) (далее муниципальная программа) следующие изменения:

1) строку «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы»

паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

2

Вр-256645

«
Объемы

финансовых

ресурсов

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы составляет 2 814 222,20365 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета – 1 910 927,22765 рублей, за счет средств

областного бюджета – 830 852,82 тыс. рублей, за счет средств

федерального бюджета – 72 442,156 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы по годам составляет:

Год Всего,

тыс. рублей

Местный

бюджет,

тыс. рублей

Областной

бюджет,

тыс. рублей

Федеральный

бюджет,

тыс. рублей

2016 228 719,962 140 570,186 87 275,120 874,656

2017 494 085,070 158 954,880 328 152,190 6 978,00

2018 317 833,860 177 102,110 138 052,650 2 679,100

2019 286 135,300 217 869,100 64 351,200 3 915,00

2020 311 408,101 208 782,001 73 857,200 28 768,900

2021 404 968,26065 305 288,70065 78 729,260 20 950,300

2022 269 581,450 258 584,250 8 401,600 2 595,600

2023 267 386,600 220 949,000 43 810,100 2 627,500

2024 234 103,600 222 827,000 8 223,500 3 053,100

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы по подпрограммам составляет:

1) подпрограмма «Златоустовский городской округ - территория

здорового образа жизни»

2016 год – 106 758,057 тыс. рублей;

2017 год – 357 965,480 тыс. рублей;

2018 год – 152 632,640 тыс. рублей;

2019 год – 110 240,195 тыс. рублей;

2020 год – 132 637,68871 тыс. рублей;

2021 год – 138 685,33365 тыс. рублей;

2022 год – 49 191,260 тыс. рублей;

2023 год – 69 936,400 тыс. рублей;

2024 год – 36 653,400 тыс. рублей.

Всего по подпрограмме 1 154 700,45436 тыс. рублей.

2)подпрограмма «Развитие и содержание учреждений в области спорта»:

2016 год – 121 961,905 тыс. рублей;

2017 год – 136 119,590 тыс. рублей;

2018 год – 165 201,220 тыс. рублей;

2019 год – 175 895,105 тыс. рублей;

2020 год – 178 770,41229 тыс. рублей;

2021 год – 266 282,927 тыс. рублей;

2022 год – 220 390,190 тыс. рублей;

2023 год – 197 450,200 тыс. рублей;

2024 год – 197 450,200 тыс. рублей.

Всего по подпрограмме: 1 659 521,74929 тыс. рублей.

»;

2) строку 11 таблицы 1 пункта 10 раздела 3 муниципальной программы

3

Вр-256645

изложить в следующей редакции:

«
11 количество

учреждений,

укрепивших

материально-

техническую базу

единиц 5 2 1 4 1 2 6 1 1

Создание условий

для развития

массовой физической

культуры,

профессионального

спорта

»;

3) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение 1);

4) абзацы 25 и 26 пункта 15 раздела 8 муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«Целевой индикатор «Количество учреждений, укрепивших материально-

техническую базу» позволяет проследить количество учреждений которые

приобрели спортивный инвентарь, оборудование. Достижение индикативного

показателя по этапам реализации муниципальной программы:

2016 год - 5 единиц, 2017 год - 2 единицы, 2018 год - 1 единица,

2019 год - 4 единицы, 2020 год - 1 единица, 2021 год - 2 единицы,

2022 год -6 единиц, 2023 год - 1 единица, 2024 год – 1 единица»;

5) пункт 18 раздела 9 муниципальной программы изложить  в следующей

редакции:

«18. Обеспечение муниципальной программы по годам:

Год
Всего,

тыс. рублей

Местный бюджет,

тыс. рублей

Областной

бюджет,

тыс. рублей

Федеральный

бюджет,

тыс. рублей

2016 228 719,962 140 570,186 87 275,120 874,656

2017 494 085,070 158 954,880 328 152,190 6 978,00

2018 317 833,860 177 102,110 138 052,650 2 679,100

2019 286 135,300 217 869,100 64 351,200 3 915,00

2020 311 408,101 208 782,001 73 857,200 28 768,900

2021 404 968,26065 305 288,70065 78 729,260 20 950,300

2022 269 581,450 258 584,250 8 401,600 2 595,600

2023 267 386,600 220 949,000 43 810,100 2 627,500

2024 234 103,600 222 827,000 8 223,500 3053,100

»;

6) в приложение 2 к муниципальной программе внести следующие

изменения:

строку «Объемы финансовых ресурсов муниципальной подпрограммы»

паспорта подпрограммы «Златоустовский городской округ - территория

здорового образа жизни» изложить в следующей редакции:

4

Вр-256645

«
Объемы

финансовых

ресурсов

муниципальной

подпрограммы

Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются

средства бюджета Златоустовского городского округа, федерального

и областного бюджета;

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2024 годах

составит 1 154 700,45436  тыс. рублей,

Объём финансирования по годам:

Год Всего,

тыс. рублей

Местный

бюджет,

тыс. рублей

Областной

бюджет,

тыс. рублей

Федеральный

бюджет,

тыс. рублей

2016 106 758,057 36 023,650 69 859,751 874,656

2017 357 965,480 22 835,290 328 152,190 6 978,000

2018 152 632,640 37 162,590 112 790,950 2 679,100

2019 110 240,195 41 973,995 64 351,200 3 915,000

2020 132 637,68871 30 011,58871 73 857,200 28 768,900

2021 138 685,33365 39 005,77365 78 729,260 20 950,300

2022 49 191,260 38 194,060 8 401,600 2 595,600

2023 69 936,400 23 498,800 43 810,100 2 627,500

2024 36 653,400 25 376,800 8 223,500 3 053,100

»;

строку 11 таблицы 1 пункта 4 раздела III подпрограммы «Златоустовский

городской округ - территория здорового образа жизни»  изложить в следующей

редакции:

«

11

количество учреждений,

укрепивших

материально-

техническую базу

единиц 5 2 1 4 1 2 6 1 1

»;

пункт 13 раздела IV подпрограммы «Златоустовский городской округ -

территория здорового образа жизни» изложить следующей в редакции:

«13. Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2024 годах

составит 1 154 700,45436 тыс. рублей.

Объём финансирования по годам:
Год Всего,

тыс. рублей

Местный бюджет,

тыс. рублей

Областной бюджет,

тыс. рублей

Федеральный

бюджет,

2016 106 758,057 36 023,650 69 859,751 874,656

2017 357 965,480 22 835,290 328 152,190 6 978,000

2018 152 632,640 37 162,590 112 790,950 2 679,100

2019 110 240,195 41 973,995 64 351,200 3 915,000

2020 132 637,68871 30 011,58871 73 857,200 28 768,900

2021 138 685,33365 39 005,77365 78 729,260 20 950,300

2022 49 191,260 38 194,060 8 401,600 2 595,600

2023 69 936,400 23 498,800 43 810,100 2 627,500

2024 36 653,400 25 376,800 8 223,500 3 053,100

»;

5

Вр-256645

таблицу 2 раздела VII подпрограммы «Златоустовский городской округ -

территория здорового образа жизни» изложить в новой редакции

(приложение 2).

7) в приложение 3 к муниципальной программе внести следующие

изменения:

строку «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Развитие и содержание учреждений в области спорта»

изложить в следующей редакции:

«
Объемы

финансовых

ресурсов

подпрограммы

Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются

средства бюджета Златоустовского городского округа, федерального

 и областного бюджета;

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2024 годах

составит  1 659 521,74929 тыс. рублей,

Объём финансирования по годам:

Год Всего,

тыс. рублей

Местный

бюджет,

тыс. рублей

Областной

бюджет,

тыс. рублей

Федеральный

бюджет,

тыс. рублей

2016 121 961,905 104 546,536 17 415,369 -

2017 136 119,590 136 119,590 - -

2018 165  201,220 139 939,520 25 261,700 -

2019 175 895,105 175 895,105 - -

2020 178 770,41229 178 770,41229 - -

2021 266 282,927 266 282,927 - -

2022 220 390,190 220 390,190 - -

2023 197 450,200 197 450,200 - -

2024 197 450,200 197 450,200

»;

таблицу 2 раздела VI подпрограммы «Развитие и содержание учреждений

в области спорта»  изложить в новой редакции (приложение 3);

пункт 9 раздела VI подпрограммы «Развитие и содержание учреждений

в области спорта» изложить в следующей редакции:

«9. Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2024 годах

составит  1 659 521,74929  тыс. рублей,

в том числе по годам:

Год Всего,

тыс. рублей

Местный

бюджет,

тыс. рублей

Областной

бюджет,

тыс. рублей

Федеральный

бюджет,

тыс. рублей

2016 121 961,905 104 546,536 17 415,369

2017 136 119,590  136 119,590  - -

2018 165  201,220  139 939,520  25 261,700 -

2019 175 895,105 175 895,105 - -

2020 178 770,41229  178 770,41229 - -

2021 266 282,927  266 282,927 - -

2022 220 390,190 220 390,190 - -

6

Вр-256645

2023 197 450,200  197 450,200 - -

2024 197 450,200 197 450,200

».

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным

вопросам  Ширкову Н.А.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: прокуратура, ФУ, ЭУ, МБУ «КС», бухгалтерия, пресс-служба, Ширкова Н.А.,

СД ЗГО, ПУ, КСП, МКУ УФКиС

		2022-09-22T10:52:22+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА